

REGNŐ.

Pesten vasárnap september 9^{kén} 1838.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csütörtökön. Fél évi díjja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is vált-hatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p. p.

INNEPLÉS.

V i c t o r i a A l e x a n d r i n a

angol királynő megkoronázatása 1838. jun. 28.-kán

(A' nevezett királynőt koronázási öltözetben ábrázoló rajzzal együtt.)

London régen nem látott olly sokféle országból egybegyült nagyszámú vendégeket, olly néptömeget, olly pompát, millyet közelebbi jun. 28.-kán, mostani bájos királynéjának koronázása napján. Ez volt oka ama nagy drágaságnak, melly e' roppant városban már ez innepet messze megelőző napok közben uralkodék; mert csak egy tálka zöld bab is 15 ezüst fton adatott-el. A' koronázási egyháznak, a' westminsteri apátságban, kapuit 's ajtóit emelt nap reggelén 5 óra előtt felnyitni nem volt ugyan szabad; de az iszonyú mennyiségű nép nem sajnálta a' koronás tallérokat 's aranyokat, hogy részint előbb bebocsátó jegyeket nyerhessen, részint azok nélkül is ollyakkal birókat megelőzhessen; 's így történt, hogy már 6—7 óra közt a' karzatok legjobb helyei elvalának foglalva. A' bebocsátó jegyek 6—15 guineán is keltek-el. — 10 órakor minden készen volt a' koronázási szertartásokra, 's az apátság fényes alakot nyert. A' pairek és hiteseik megjelentek pairi koronácskájokat kezökben tartva, hermelinnel prémzett bíbor bárson köpönyegekben, rövidebb 's hosszabb uszaljokat maguk után hömpölygetve. A' paireken részint gazdag egyenruha, részint pompás udvari köntös, hiteseiken pedig többnyire aranyhimes atlasz ruha, drága köves ékszerek tündöklének. A' testőrség is megjelent, komoly szerkezetű allonge-vendéghajával, fekete selyem talárba öltözve. Az alsó ház tagjai, miután 8 órakor egybegyültek gyűlésteremükben, 's minden rangbeli perlekedés elmellőzése végett grófságok szerint történt sorshuzás után rendelteték kinek kinek helye, ostrom gyanánt tódultak az apátságba, úgy hogy a' nagy toladás közben sokan elveszték szélesen lefüggő hajfonatékjokat. — Az ország fő méltóságai a' jerusalemszobában megjelentek a' királyi diszjeleknek átvételére. Cambridge György herczeg, hugát Augustát vezetve, keresztül ment a' csarnokon, 's a' rendbe rögtön állott

testőrsereg katonai szertartással tisztelék meg őket, a' karzati néptömeg pedig „éljen” kiáltások özönével üdvözlé. Nemours herceg a' kir. család számára készített helyek egyikét elfoglalá, mi alatt a' vezérsegédek, czimerkirályok, a' marsaltizstság szolgálói több másokkal tarka változatosságban suhantak-el a' hosszú folyosókon.

A' tíz óra elkongván 21 ágyúlövés dördült; az apátság harangjai megkondultak, 's az orgona méltóságosan hangzék; mert Victoria királyné a' Buckinghampalotából megindult a' számtalan kocsik sorával együtt. A' testőrség felkapta fegyvereit; innepies csend lön az apátságban, 's a' mindenkinek arczán látható figyelem innepélyes komolyságot párosita a' tündöklő pompával.

(Vege követhetik.)

ÉLET - TÖRTÉNET.

Nevezetes asszonyok rövid életrajza.

23.

J o h a n n a.

Jerusalemi, nápolyi, és siciliai királynő.

Atyját, siciliai Károlyt, még kicsiny korában elveszté, 's nagyatyjától, Robert nápolyi királytól, neveltetett; ki másod unokatestvéréhez, I-ső vagy Robert Károly magyar király fijához, András-hoz adta férjhez. — Mindenek előtt tudva volt Johannának férje iránti gyűlölsége, 's rajta, különösen nagyatyja halála utáni uralkodása, annyira, hogy annak nem hogy felesége feslett életét korlátozni lehetett volna, de csak annyi szabadsága, és tehetsége sem volt, hogy magának egy új öltönyt készíttethessen. E' vele történt méltatlan bánását annyira nem tudta, vagy kívánta felesége eltitkolni, hogy magát napra, Erzsébet királyné, már multkor említett nápolyi utjában meggyőzővén felőle, Andrást haza akará magával vinni: de Johanna, meg nem foghatni, mi okból — (ha csak már akkor fel nem tette magában, hogy tőle nem csak ideig, de örökre szabaduljon) — addig kérte Erzsébetet, csapodárkodott, ígért mindent, míg az öreg királyné reá nem állott, hogy fiját ott hagyja.

Későbbben megérkezvén a' pápa rendelete András koronáztatása felől, sőt, mint némellyek írják, maga több ízben sürgetvén azt, minthogy már felvette Lajos királytól megegyezésének nagy díját, Johanna engedelmeskedést szinel; nap határoztatik a' koronázásra; de titkon tervet készít kedveltjei és kedvelőivel András elvesztése felől. Nápolyban nem mervén a' gonosz tettet véghez vinni, minthogy András-hoz a' jobb rész mind a' nemességből, mind a' nép között igen ragaszkodott, kicsalják vadászati mulatás színe alatt Aver-

sához 1343. sept. 18-án. — Lärmás multság között telik-el a' nap; vig vacsora fejezi azt be Andrásnak egy a' városhoz közel eső mulató kastélyában; utána mindenki nyugalomra megy. Alig alszik-el András, midőn kopogást hall hálótereme ajtaján, 's egy ismeretes hang hívja, hogy menjen-ki valamelly a' fő városból érkezett fontos tudósítás maghallására. András, semmi rosztat nem gyanítva, 's csak reggeli öltönyt vetve magára, kimegy. Mindjárt torkon ragadják a' gyilkosok, 's fojtogatni kezdik. Kifejtőzik kezeikből az erős ifjú, 's háló szobájában keres menedéket; de azt már bezárta belőlről álnok felesége. Fut a' kifelé vivő ajtóra, 's azt is zárva találja. Semmi menedéke, semmi oltalmazó fegyvere nem lévén, hangosan kezd kiáltozni segedelemért. Benn hallgatja a' szivtelen nő férjének halálos szorongattatását; de rajta meg nem indul. Kívül is meg hallá egy őt igazabban szerető lélek, Andrásnak öreg hű magyar dajkája, Isolda; ez segedelmére fut kedves egykori növendékének, de a' zárt ajtókon be nem hathat. — Csak visszhangozza tehát a' szivrepesztő kiáltást, többet nem tehet. Ekkorára ismét erőt vesznek Andráson gyilkosai, földre terítik, ütik, rugdossák, végre nyakára hurkolnak egy vastag, selyem és aranyból sodrott kötelet (későbbi vallomások szerint Johanna saját keze művét, mit hibe-tően e' végre készített), 's felfüggesztik egy ablaknak keresztfájára, és mind addig függve tartják, míg az életnek legkisebb jele el nem enyészik belőle. Akkor egy erkelyről holt testét a' kertbe levetik. — Másnap Johanna csak legkevesebb megindulást, vagy szánakodást sem mutatva, meg sem tekintve férje holt testét, vig lármával visszatér egész vadász társaságával Nápolyba, még csak rendelést sem téve a' szerencsétlen áldozat eltemetése felől. — Még Nápolyban érkeztekor sem tett Johanna semmi lépést, ha bár szinből is, az eltakarittatás, vagy gyilkosok kinyomozása iránt; hanem mindjárt azon kezdett munkálódni, mint nyerhessen a' pápától a' Tarenti Lajossal rokonsága miatti akadályoktól felmentést, hogy azzal össze kelhessen. Megnyerte csak hamar az őt különösen kedvelt VI. Kelemen pápától a' felmentést, és új házasságkötésre az engedelmet, mihelyt anyai terhétől szabaduland.

Több napig temettetlen hevert a' királyi halott, a' nagy reményekkel biztatott, szép, jó szívű ifjú, mind addig, míg Ursillus Minutulus nápolyi kanonok eltemetteté sz. Lajos kápolnájába.

Johanna a' milly hűtlen feleség, éppen olly érzéketlen anya volt. Ártatlan, árván lett kisdédét, Martell Károlyt, teljességgel megveté; magától távol, minden gondja nélkül dajkáltatá. Ez ugyan (emberi állat lévén ő is, kiben csak lehetlen, hogy az állati ösztönnel legalább kis része ne létezett volna) talán politicai fogás lehe-

tett, hogy férje iránti tudva levő gyűlölségét gyermekére is kiterjesztvén, azzal azt törvényes gyermekének gondoltassa, miben azonban mindenenk kételkedtek.

Durazzoi Károly herczeg volt első, ki Johannát Lajos előtt, mint a' bűnös tettnek részesét, vádolta. Johanna is irt azon közben egy magát mentető levelet, mire Lajos csak hidegen, annak hitelt nem adva, és a' mindenható boszújára hivatkozva válaszolt; azután pedig a' pápához folyamodott elégtételért, 's Johannának, mint férje gyilkosának, a' koronától megfosztatását és büntetését kérte. A' pápa tehát, hogy a' hatalmas magyar királynak és köz véleménynek némileg eleget tegyen, átkot mondott András gyilkosaira, azoknak, még hazaiknak ledöntetését is parancsolta, 's befogadásukat mindenütt megtiltotta, de senkit a' bűnösök közül meg nem nevezett. Továbbá, törvényes vizsgálatot tétetni ígért, 's el is küldötte követeit Nápolyba; de Johanna, bár tudta is a' küldötteknek maga részére kedvező utasításait, teljességgel nem hagyá vizsgálatra jutni a' dolgot. Durazzoi Károly oltalma alatt hajtá azt későbbben végre Baux Bertrand, Monte Scagliosoi gróf, az ország főbirája. Sokan a' legnagyobb házakból való urak és asszonyok, mind Johanna barátjai 's botránkoztató életfolytatása társai, terheltettek, 's bizonyítottak-be bűnösöknek, 's mind a' legborzasztóbb, legkinszabb halállal büntetettek; de büntetlenül maradt, ki azt leginkább érdemlé, maga a' királynő. Lajos tehát maga indult-el az igazságos boszúnak végbe hajtására. Nem egyez-meg e' rövid életrajzok czéljával bőven kiterjeszkedni mind azokra, bar mi érdekesek volnának is *), mint indult-meg Lajos 1000 hű magyar vitézt vezetve gyász zászlója alatt, mellyen András holt teste volt mesterileg ábrázolva; mint nevelte út közben a' közrészvét kis seregét 6000-nél többre; milly lelkesedéssel kelt-fel mindenki az igaz ügy részére; mint hódolt neki Nápoly; milly lelkesedéssel fogadtatott Romában; mint jutalmazta-meg azokat, kik boldogtalan testvére iránt hívek, mint büntette-meg, kik gyilkolásának részesei voltak; nevezetesen mint véttette fejét ott éppen, hol kedves testvére megöletett, a' tőle ismét Johanna részére pártolt álnok kétszinű Durazzoi Károlynak, 's a' t. — Csak mi Johannára szorosabban tartozik tehát. Lajosnak újabb vizsgálatai után, újabb, Johannát nagyon terhelő körülmények világosodván-ki, sürgetve kérte a' pápát a' bűnös feletti törvény-láttatásra, 's maga sürgetős okok miatt visszatért Budára, magával vivén szerencsétlen testvére kis árváját Martell Károlyt, ki hihetően

*) Lásd legújában öszvesummázva: P é c z e l y Magyarok történeteit. 2 darab. 50. lap.

meghalt magyar országon; mert semmi emlékezet többé a' történe-
tekben róla nincs. — A' bizonyságok olly megczáfolhatlanok voltak,
hogy tagadásról gondolkozni sem lehetett. Johanna tehát bátorságos
helyén (mert uj férjével Avignonba futott volt Lajos boszúja elől)
tettei okának egy búbájozás okozta ellenállhatlan gyűlölséget vallott
első férje iránt, mi ellen valamit tenni hatalmában nem volt. Így
tehát önkénytelen tevén, a' mit tett, ismét ártatlannak nyilatkoztatott.
— Lajos megirtózva az igaztalan ítéleten, abban hagyta a' sürgetést,
a' legigazabb bíróra hagyván a' büntetést, 's haza hívta seregeit;
feloldozta a' neki hódolt városokat, 's nem kívánván a' gyűlölt asz-
szonynyal semmi közlekedést is fenntartani, a' hadi költségül kö-
vetelt 300 ezer aranyat is elengedte neki.

Nápolyba visszatérte után csak hamar elveszté Johanna máso-
dik férjét, 's kevés idő múlva harmadszor ment férjhez Arragoni
Jakab herczeghez. Ennek sorsa is hasonló lett a' többiekéhez; mert
reá unván Johanna, minden hosszas ok-keresés és adás nélkül fe-
jét vétette; de ismét talált egy negyedik vakmerőre Braunschweigi
Ottóban, ki férjévé mert lenni. Ez semmi országos dolgokba nem
avatkozván, egyedül felesége szépségének tömjénezett, és kedve kere-
sését tette élete céljául, 's így attól, legalább élete, meg is kiméltetett.

Gyermeke nem lévén Johannának, Durazzoi herczeg Lajosnak
fiját, Károlyt, fogadá fíjának, talán hogy helyre hozza némileg aty-
ján elkövetett keménységét, kit ellene többszöri pártütéseiért töm-
lőczbe vettetett, 's utóbb kivégeztetett volt. Nagy gonddal nevel-
teté Johanna, mint mondják, Károlyt. Feleségül adta neki roko-
nát, a' már fennebb említett Durazzoi Károly leányát, Margitot.

Ezek közben meghasonlván a' cardinálok a' pápaválasztáson, ket-
tőt is választottak. VIII-ik Orbán Romában, VII-ik Kelemen Avig-
nonban lakott. A' fejedelmek közül is ki egyik, ki másiknak ré-
szén volt. Johanna Kelement ismeré-el; Lajos magyar király Or-
bánt. Ez boszút akarván Johannán állani, emennek országával
Lajost kínálá-meg; de Lajos azt nem fogadta-el, hanem inkább Du-
razzoi Károlynak kívánta adatni, 's maga is 10.000 ember segítséget
ajánlott a' foglalásra. Johanna megboszankodván Károly hűtlensé-
gén, mivel ez örömmel fogadá az ajánlásokat, őt kitagadta, és
Anjoui Lajos herczeget fogadta helyébe. Ezen Károly még jobban
felingerülván haladék nélkül elindult Nápoly ellen. Johanna is fegy-
vert fogatott férje vezérlése alatt. Megütözik Károly Ottóval, se-
regét megveri, magát elfogja 's tömlőczbe vetteti. Nápolyt minden
vérontás nélkül beveszi. Johanna magát, kimélést remélve attól, ki
neki olly sokkal tartozott, megadja: de Károlytól hasonlólag kemény
fogságba téterik, 's némellyek szerint tömlőczében két matracz kö-

zött megfojtatik, mások szerint, éppen azon helyre, hol ez előtt 37 évvel férje, András, függött volt, négy magyar katona által felakasztatik.

Csak haladt tehát a' boszú, de el nem maradt. Ő férjét ölette-meg, kihez hűségnek, ragaszkodásnak kell vala őt kötnie; őt fogadott fija, kivel ő sok jót tett, 's ki hálával tartozott volna iránta viseltetni. — Azonban ritkán marad a' sors is adós az elkövetett tettekért! Ez a' Károly, mint tudva van, éppen az, ki maga is kevés idő múlva, olly irtóztató véget ért Budán Forgách kezei által.

PESTI VIZSGÁLÓ.

A' pestbudai őrsereg fegyvergyakorlatai a' Rákos mezején ezen évben az eddig lefolyt nyári 's már jóformán őszi es köntöst váltott napokban zajtalan egyszerűséggel történnek. Nagy hadi forgások az idén nem lesznek. — Sept. 1-jén pompás egyházi dísz tartatott az új épület nagy udvarán, hova az egész őrség innepies készülletben jelent-meg.

TERMÉSZETI TÖRTÉNET 'S TUDOMÁNY.

Kátrány tulajdonsága. Egy angol vegynök állítja, hogy a' kátrány nemcsak utsa-kövezetre hasznos, hanem a' holttestnek rothadástól megóvására is, és hogy már a' hajdani Egyiptusiak is használták e' célra.

Természeti tűnemény. Potianak-ból (Borneo) írják, hogy ott a' hold sarlója nem függőleges vonalban jelenik meg, mint Európában, hanem vízirányosban, 's így állása nem ilyen ☾, vagy ilyen ☾ idomú, hanem ☾ ilyen, vagy ☾ ilyen.

Fecskék téli álma. — Dutroche a' parisi tudományok akademiájában egy, állítása szerint különös, dologról értekezett, mellynek ő maga is tanúja volt, az az a' fecskék téli álmának. Egy falüregben tél közepén két megmerevedett fecskét találtak, mellyek a' találók kezei közt csak hamar feléledvén, elrepültek. Dutroche ez esetről így vélekedik: a' fecskék talán véletlenül jutának az üregbe, és többé nem tudtak kijöni; vagy késő költésük lévén, gyenge erejük nem engedé a' többieket hosszú utjokra kísérni. Bár mi legyen oka, ez esetből megbizonyodik, hogy a' fecskék téli álmú állatok, am-bár e' tulajdonságukkal nem igen élnek.

Bagoly-szemes ember. Brüsszelben bizonyos saru-foltozó él, ki-nek bagoly szemei vannak. Nappal semmit sem lát ez ember, éjjel pedig, mennél sötétebb van, gyertya nélkül dolgozik, 's a' legapróbb nyomtatványt hiba nélkül olvassa.

Ritka emlékezet. A' sussexi grófságnak egyik dolgozó házában, hova rendetlen 's fajtalan élete módja miatt került, nem régiben halt-meg bizonyos Walson nevű ember, ki egész környékben ismeretes volt mind azon könnyűségről, melylyel a' legbonyolodottabb számadási feladásokat megfejté, mind rendkívüli emlékezetéről. Walson pontosan elő tudta számolni mind azon napot és helyet, mellyen és hol élete utolsó 30 évében megfordult; meg tudá nevezni a' személyeket, mellyekkel találkozott. Több évig tartozkodván nagybátyjánál, egy gazdag haszonbérllőnél, megtudta nevezni ez egész

idő alatt felnevelt állatokat, valamint szintén a' megvásárlók neveit, és az érettek lefizetett árt is. Legkedvesebb foglalatossága volt a' grófságban létező holdföldeknek, népségnek, templomok terjedtségének 's harangok nagyságának mennyiségét felszámolni. Hiba nélkül tudta azon napokat előszámlálni, melyeken husvét ünnepe századok óta esett. Pontosan tudá minden közelebről ismert személynek születése napját, évkorát, mi által gyakran zavarba hozá a' korosabb leányokat. És mind e' szép tulajdonai mellett még is tudatlan volt.

Chinai káposzta. Az „Echo du Monde savant“ 25-dik száma bizonyos jegyzéseket közöl a' Piemontban megjelenő „Repertorio d' agricolturá“-ból egy a' téritők által Chinából Európába hozott főzelék-növényről, melyet Chinában „p e t s a i e“-nek, franczia országban pedig „chou chinois“-nak (brassica sinensis) neveznek. E' növény a' keresztesek fajához tartozik; kevéssé trágázott de nedves földet szeret, két lábnyi magas 's 2—8 kilogramm nehézre nő. Egész késő őszig szárán marad, azonban növéseinek minden korszakában is lehet főzni. Montpellierben most szándékoznak meghonosítani, 's mint hallatszik, Piemontban is próbákat tesznek vele.

Rabló rákok. Az ollótlán rákoknak bizonyos nemét pirátáknak nevezik, mivel más állatoknak kagylóiban laknak, melyeket házaikból elkergetnek, hogy helyöket elfoglalhassák. E' rabló állatok ezerenként kóborolnak szerte, a' rablott lakokat magukkal hurczolva.

Óriási tinnhal. — Egy dippei halászdereglye, melly nyárelő hó 23-kán a' tengerre ereszkedett, Cap-Aillyhez nem messze egy zátonyra vetett iszonyú tinnhalat talált. A' matrózok erőt vettek rajta, és Dippere vontatták. A' hal 10 láb hosszú és 11 mázsa nehéz volt.

Mákonynyal élő kigyók. Bizonyos Hutton nevű hadnagy az jegyzé-meg, hogy azon kigyókat, melyekkel a' hindu szemfényvesztők felelem nélkül játszanak, mákonynyal táplálják. Azonban e' szernek hatása nem tart tovább két vagy három hétnél. Hutton hadnagy ennek valóságáról ön maga tapasztalása által győződött-meg. Ugyan is, egy illy mérgezett kigyó, niellet ő megvásárlott, három hét múlva reá rohant, és őt szinte megfojtá.

KÜLÖNFÉLE.

Megszégyenítés. — Brüsszelben három csinosan öltözködött uracs olly helyre állt, merre egy ajtatos menet vala átvonulandó. A' mennyezet, melly alatt a' lelkész a' szentséget vitte, irányukba érkezett, de ők fővegüket le nem vették, sőt a' lelkésznek intésére ezt válaszolák: „lelkész ur! mi philosophusok vagyunk!“ — „Nem, uraim, — válaszolt a' lelkész nyugodtan — önök nem philosophusok, hanem szabók!“ — E' váratlan feleletre ph.losophusaink minden további szóváltás nélkül tovább kotródtak.

A' nevetségesnek aestheticáját e' két osztály helyett, nemes és aljas, háromra lehet osztani. Nevetséges valani 1) mi fölött okosak kacagnak; — 2) mi fölött a' bárgyúk röhögnek; — 3) mi fölött mind az okos mind a' bolond nevet. Csupán egyikét kielégíteni ez osztályoknak nem nehéz: de ha a' comicus az utóbbi kettőt elégiti-ki, diadalt kiálthat.

Hasznos patkányok. Az angol fogadási düh mind inkább kezd terjedni. Brüsszelben jelenleg néhány különöz közt a' fölött áll fogadás, hogy egy ottani szelindek 10 percz alatt 100 patkányt megfojt; 's most e' fogadásnak következésében, néhány nap óta következő hirdetmény olvasható a' fala-

kon. „Felsőbb engedelemmel közhirré teszi François ur, roosendül aton lakozó lókereskedő, hogy minden eleven 's ép patkányért, melyet lakára viendnek, 50 centimet (12 krajczárt ezüst pénzben) fog fizetni; nagyobb példányokért többet is. François ur délelőtti 8 órától 12-ig naponként elfogadja ez állatokat.“ — Most van tehát ideje, hogy e' kártékony állat hasznót is hajtson; így mi is közhirré tesszük, hogy ha valakinek kedve volna néhányat Brüsszelbe szállítani, most tegye, míg kelendők.

Regényes elnevezések. Scott Walternak „Ronan kútja“ (St. Ronans Well) czimű regényét nem fogadá az olvasó közönség olly lelkesedéssel, mint többi műveit. De annál inkább megtisztelve érzék magukat Innerleithen városka lakói, melly város mellett a' Ronankút fekszik. A' falu öregebbjei és előkelői elhatározzák tehát, hogy a' falu ezentul st. Ronannak fog nevezettni. Az új név sok fürdő vendéget csodított oda mindenfelől; a' házak ára nevedett; a' szállások rendkívül kerestettek, és a' lakosok, hogy Scott Walter iránti hálájukat bebizonyítsák, minden új ültetést vagy telepítvényt Scott regényeinek neveivel neveztek el. Így az utazó most Abbotsford-tert, Marmion-fogadót, Waverley-utat, 's több e' felet talál.

EMLEKMONDÁS.

Izlés különösége.

Ennek emez tetsző, kedvét leli az meg amabban;

Elveti az, mit emez drága vagyonnak ohajt.

Tudniillik valamint különböznek az emberek izzel:

Ugy más és más tárgy ad kebelökbe gyönyört.

EGYED után K. H. K. J.

Kimélés olly istenség, mellynek minden keszen áldozik, ha érző szív ver melljében.

Veszteség. Ki kedvesét elvesztette, kit igazán és szentül szeretett, az mindent hidegen tekint, 's jobb életre kívánczik, hol szívének enyhületet 's nyugtot leljen; minthogy azt — itt nem lelheti.

KAZINCZY FERENCZ után K. K. LÁSZLÓ.

Álhit. — Alaptalan és hamis reményen épülő hit az, melly a' lelket homálylyal leplezi körül, 's a' józan okosság világító sugaraitól megfosztja.

A' sokaság szeret csalni is, csalatni is. A' sokaság szeret gonoszságot tenni is, tétetni is való vagy képzelt haszonért.

KÖLCSEY után V-i HÓKA.

Szórejtvény.

Két tagu szóm üzetik gyakran vészes zivatartól

Emberi életként a' viszonyok folyamán.

Ketteje, végérül, ritkán jár széppel ölelve:

Első tag, ha bokor, szépeken egyre divat.

BELLAÁGH JÓZSEF.

Előbbi rejtvény: ágyú.

Szerkezi Mátray Gábor, halpiacson alul a' Duna partján. 114. szám alatt.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utsza 612.